2021 年２月 25 日

報道関係者各位

役員の異動に関するお知らせ

株式会社 J-オイルミルズ（東京都中央区、代表取締役社長:八馬 史尚、以下 当社）は、取締役、監査役、およ

び執行役員の異動について下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役、監査役の異動

（１）取締役の異動

《新 任》

※１ 2021 年 4 月１日付で専務執行役員に就任予定

《退 任》

（２）監査役の異動

《新 任》

《退 任》

氏 名 新 現

佐藤 達也 取締役専務執行役員 専務執行役員※１

氏 名

善当 勝夫 取締役専務執行役員

氏 名

水谷 英滋 監査役（独立役員）

氏 名

池谷 修一 監査役（独立役員）

（３）取締役および監査役の就任予定日

  2021 年 6 月 24 日開催の定時株主総会で選任ののち、同日開催の取締役会、および監査役会にて決定される

予定です。

２．執行役員の異動（2021 年６月 24 日付）

（１）執行役員の異動

《退 任》

以 上

氏 名

石橋 朋純 執行役員 サプライチェーンコントロールセンター長

遠藤 正史 執行役員 株式会社 J-パック 代表取締役社長

宮川 愛浩 執行役員 静岡事業所副事業所長 兼 業務部長

仙田 拓司 執行役員 事業開発部長

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 J-オイルミルズ コーポレートコミュニケーション部 広報・IR グループ

Tel：03-5148-7103  Fax：03-5148-7107

E-mail： pr@j-oil.com

E-mail： pr@j-oil.com

【別紙１】

新任取締役候補者および新任監査役候補者の略歴

役職
氏名

生年月日
略歴

取締役

専務執行役員
佐藤
さ と う

 達也
た つ や

1959 年８月 26 日生

1983 年４月 味の素株式会社 入社

2009 年 7 月 アメリカ味の素社出向 アミノ酸事業担当部長

2013 年７月 味の素ノースアメリカ社副社長（アミノ酸事業責任者）

2016 年７月 味の素ノースアメリカ社社長

2017 年６月 味の素株式会社 理事

2018 年７月 同社 北米本部長、味の素ヘルス・アンド・

ニュートリション・ノースアメリカ社社長

2019 年６月 同社 常務執行役員

2021 年４月 当社専務執行役員 コーポレート管掌（予定）

監査役

(独立役員)
水谷
みずたに

 英
えい

滋
じ

1957 年８月 29 日生

1981 年 10 月 新和監査法人（現あずさ監査法人）入社

2008 年 9 月 同法人 品質管理部長

2010 年 6 月 同法人 審査統括部長

2010 年 9 月 同法人 理事

2011 年 4 月 同法人 上級審査会会長（2014 年３月まで）

2014 年 4 月 同法人 品質管理本部長

2015 年 11 月 同法人 上級審査会会長（現任）

【別紙２】

株式会社 J-オイルミルズ 役員体制（2021 年６月 24 日付）

  ※取締役および監査役人事は 2021 年６月 24 日開催の定時株主総会ならびに同日開催の取締役会、

監査役会にて決定される予定です。

取締役

八馬 史尚 代表取締役社長執行役員

服部 広 取締役専務執行役員

佐藤 達也 取締役専務執行役員

松本 英三 取締役常務執行役員

倉島 薫 取締役（非常勤）

遠藤 陽一郎 取締役（非常勤）

新宅 祐太郎 取締役（独立役員）

石田 友豪 取締役（独立役員）

小出 寛子 取締役（独立役員）

監査役

小松 俊一 常勤監査役

野崎 晃 監査役

武藤 章 監査役（独立役員）

水谷 英滋 監査役（独立役員）

執行役員

八馬 史尚 代表取締役社長執行役員

服部 広 取締役専務執行役員

佐藤 達也 取締役専務執行役員

大髙 寛 専務執行役員

松本 英三 取締役常務執行役員

富澤 亮 常務執行役員

長坂 篤 常務執行役員

杉澤 延幸 常務執行役員

大石 章夫 常務執行役員

小玉 祐司 執行役員

内海 淳 執行役員

渡辺 健市 執行役員

小野 繁 執行役員

古川 光有 執行役員

堀内 亨 執行役員

芦田 健 執行役員

満生 昌太 執行役員

岡村 美和 執行役員

田中 一伸 執行役員

佐々木 学 執行役員